stis fugere: utique enim, qui vos quocunque eatis prosequitur, et ubicunque maneat amplectitur, non ponitus valetis deserere. Scyphum charum, quem chariori charissimi dedistis, sicut dominus Hieronostus mihi retulit, velle vos hilari benignitate et amica confidentia dixistis. Donum igitur vestrum nequaquam vobis reddo, ne quomodo minus vobis reddar obnoxius; sed libentissime vobis dono, quod

JOANNIS PICARDI NOTÆ.

turos porrigeretur; ad quod destruendam prænomi-
natas veritatis defensor epistolam edidit sive libellum
dihicido stylo venustoque sacris auctoritatibus pon-
derosum, rationum consequentis indissolubili
constantem. Opimus enim plenitudine charitatis
resuscitare satagebat per fidei rectitudinem in hæ-
resi mortuos, cuilibet per baptismum fratri suo veræ
intelligentiæ de eucharistia astructionem relinquere
sufficientem, luculentam, nec tædiosam prolixitate.
Sapientes religiosique abbates, nec non pontifices
metropolitani, et timuerunt sapientiam Lanfranci,
atque religiositatem, et auctoritati atque correptioni
habere gavisii sunt. Ipsam quantæ Ecclesiæ abbatem
vel pontificem sibi incredibili desiderio petierunt?
Christiani orbis caput Roma sollicitavit eum epis-
tulis, precatu retinere conata est, et vi. Quippe
cognoverant eum peritissimum honesta quælibet et
eorum contraria scernere, diligentissimum cuique
suum tribuere perpendiculo rationalitatis, promptis-
simum ardua duraque suscipere perpetique causa
veri boni; similiter cautissimum gubernare manum
et linguam consideratione et comitate. Cognoverant
(ut breviter et aperte loquar) hanc ejus vitam, quæ
merito dicatur quædam directissima ac tutissima ad
perennis vitæ portam via. Ille vero nimis altum sibi
dixit præesse fratribus loco secundo, infamam ex-
tremitatem corde non deserens. Abbatem Cado-
menem, quam coactus acceperat, libens deseruisset,
ad anachoretas vel procul remotos cononitas con-
fugiens, nisi multæ obstitissent difficultates, quas
nulla potuit ratione eluctari extra animæ gravem
lesionem. Fuit autem consolatio sancte dolenti pro
illa prælatione laboriosum onus; nam edificatio loci
tum primum consurgebat. Scientiæ atque virtutem
hujus Patris memoriale istic inserimus. Quapropter
eodem productus non repetamus. Invitatus ad cul-
men archiepiscopatus moestus trans mare excusatum
se vadit, sperans jucunditatem in reversione; rex
tamen cum gaudio recepit adiutorem Christianæ cul-
turæ, devicit reluctantem recusationem, adducuntur
hilari festivoque jussu Cantuariensis Ecclesiæ prio-
res, et multa regni secularis atque religionis digni-
tatis. Præfatus abbas ac archiepiscopus honestissima
electione inthronizatur, cum honoris adornandus
pallio, antea spiritali tam pallio quam rationali insi-
gnitus. Ordinationi interfuere multi præsules et ab-
bates; maxima cleri et populi multitudo celebratæ
iv Kalendas Decemb. » Hucusque veteres tabulæ ex
quibus hæc decerpere cogit me character obscurus
palliatuque proximum denuntians interitum, ni
typographiæ salutifera succurrerent medicamenta.